
 
 

 
 

 
 

31.10.2014                                                        № 67 
 
 
 

О тарифах на тепловую энер-
гию (мощность), поставляемую 
потребителям МУП «ЖКХ 
«ЮЖНОЕ» МО «ГОРОД ХА-
РАБАЛИ» (ОГРН 
1143022000241) 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постанов-
лением Правительства Астраханской области от 06.04.2005 № 49-П «О служ-
бе по тарифам Астраханской области» и протоколом заседания коллегии 
службы по тарифам Астраханской области от 31.10.2014 № 135 
служба по тарифам Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить МУП «ЖКХ «ЮЖНОЕ» МО «ГОРОД ХАРАБАЛИ» 
(ОГРН 1143022000241) тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляе-
мую потребителям, согласно приложению. 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, дей-
ствуют с 01.01.2015 по 31.12.2015 с календарной разбивкой. 

3. Признать утратившим силу постановление службы по тарифам 
Астраханской области от 30.09.2014 № 30 «О тарифах на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую потребителям МУП «ЖКХ «ЮЖНОЕ» МО «ГО-
РОД ХАРАБАЛИ» (ОГРН 1143022000241)». 

4. Заместителю начальника отдела контроля и регулирования тарифов 
в сфере поставок тепловой энергии службы по тарифам Астраханской обла-
сти (Волкова С.К): 

4.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания напра-
вить копию настоящего постановления в агентство связи и массовых комму-
никаций Астраханской области для официального опубликования. 

4.2. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить ко-
пию настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области. 



                                                                     2 
 

4.3. В семидневный срок после принятия направить копию настояще-
го постановления в Управление Министерства юстиции Российской Федера-
ции по Астраханской области. 

4.4. В течение 5 рабочих дней со дня принятия направить копию 
настоящего постановления с приложением протокола заседания коллегии 
службы по тарифам Астраханской области от 31.10.2014 № 135 в Федераль-
ную службу по тарифам и в МУП «ЖКХ «ЮЖНОЕ» МО «ГОРОД ХАРАБА-
ЛИ» (ОГРН 1143022000241)». 

4.5. В течение 5 рабочих дней со дня принятия разместить настоящее 
постановление с приложением протокола заседания коллегии службы по та-
рифам Астраханской области от 31.10.2014 № 135 на официальном сайте 
службы по тарифам Астраханской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.astrtarif.ru). 

4.6. В семидневный срок со дня принятия обеспечить включение 
настоящего постановления в справочно-правовые системы «Консультант 
Плюс» ЗАО «ТЕЛЕКОМ-СКИФ» и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-
Сервис». 

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2015. 
 
 
 

Руководитель                                            О.Г. Зверева
 
 



                                                                     3 
 

Приложение к постановлению 
службы по тарифам Астраханской области 

от 31.10.2014 № 67 
Тарифы  

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям МУП «ЖКХ «ЮЖНОЕ» МО «ГОРОД ХАРАБАЛИ» (ОГРН 1143022000241) 
                                                                                                                                                                                                                                            (без НДС) 
 

 
 
 
 
№ 
п/п 

 
 
 
 

Наименование 
регулируемой 
организации 

 
 
 

 
Вид тарифа 

 
 
 
 

Год 

Период календарной разбивки  
с 01.01.2015 по 30.06.2015 

Период календарной разбивки  
с 01.07.2015 по 31.12.2015 

 
 

Вода 

Отборный пар давлени-
ем 

 
 

Острый и 
редуци-
рован-
ный пар 

 
 

Вода 

Отборный пар давлени-
ем 

 
 

Острый и 
редуци-
рован- 
ный пар 

от
 1

,2
 д
о 

2,
5 

кг
/с
м

2   

от
 2

,5
 д
о 

7,
0 

кг
/с
м

2  

от
 7

,0
 д
о 

 
13

,0
 к
г/
см

2  

св
ы
ш
е 

13
,0

 
кг

/с
м

2  

от
 1

,2
 д
о 

2,
5 

кг
/с
м

2   

от
 2

,5
 д
о 

7,
0 

кг
/с
м

2  

от
 7

,0
 д
о 

 
13

,0
 к
г/
см

2  

св
ы
ш
е 

13
,0

 
кг

/с
м

2  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
МУП «ЖКХ 

«ЮЖНОЕ» МО 
«ГОРОД ХАРА-
БАЛИ» (ОГРН 
1143022000241) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 
 одноставочный 

руб./Гкал 
2015 2 945,60 - - - - - 3 184,62 - - - - - 

 - - - - - - - - - - - - - 
 - - - - - - - - - - - - - 
 двухставочный х х х х х х х х х х х х х 
 ставка за теп-

ловую энергию, 
руб./Гкал 

- - - - - - - - - - - - 

 _ - - - - - - - - - - - - 
 - - - - - - - - - - - - 

 ставка за со-
держание теп-
ловой мощно-

сти, тыс. 
руб./Гкал/ч  

в мес. 

- - - - - - - - - - - - 

 _ - - - - - - - - - - - - 
 

 
- - - - - - - - - - - - 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 
 одноставочный 

руб./Гкал 
2015 2 945,60 -   - - - - 3 184,62 - - - - - 

 - - - - - - - - - - - - - 
 - - - - - - - - - - - - - 
 двухставочный х х х х х х х х х х х х х 
 ставка за теп-

ловую энергию, 
-  - - - - - - - - - - - 

 _ -  - - - - - - - - - - - 

0i

1i
0i

1i

0i



                                                                     4 
 

 
 
 
 
№ 
п/п 

 
 
 
 

Наименование 
регулируемой 
организации 

 
 
 

 
Вид тарифа 

 
 
 
 

Год 

Период календарной разбивки  
с 01.01.2015 по 30.06.2015 

Период календарной разбивки  
с 01.07.2015 по 31.12.2015 

 
 

Вода 

Отборный пар давлени-
ем 

 
 

Острый и 
редуци-
рован-
ный пар 

 
 

Вода 

Отборный пар давлени-
ем 

 
 

Острый и 
редуци-
рован- 
ный пар 

от
 1

,2
 д
о 

2,
5 

кг
/с
м

2   

от
 2

,5
 д
о 

7,
0 

кг
/с
м

2  

от
 7

,0
 д
о 

 
13

,0
 к
г/
см

2  

св
ы
ш
е 

13
,0

 
кг

/с
м

2  

от
 1

,2
 д
о 

2,
5 

кг
/с
м

2   

от
 2

,5
 д
о 

7,
0 

кг
/с
м

2  

от
 7

,0
 д
о 

 
13

,0
 к
г/
см

2  

св
ы
ш
е 

13
,0

 
кг

/с
м

2  

 руб./Гкал -  - - - - - - - - - - - 

  ставка за со-
держание  теп-
ловой мощно-

сти, 
тыс.руб./Гкал/ч 

в мес. 

-  - - - - - - - - - - - 

 _ 
 

-  - - - - - - - - - - - 

 
 

-  - - - - - - - - - - - 

  Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируе-
мой теплоснабжающей организацией 

  одноставочный 
руб./Гкал 

-  - - - - - - - - -  - 

  _ -  - - - - - - - - -  - 
  -  - - - - - - - - -  - 

  двухставочный x х х  х х х х х х х х  х 
  ставка за теп-

ловую энергию, 
руб./Гкал 

-  - - - - - - - - - - - 

  _ -  - - - - - - - - - - - 
  -  - - - - - - - - - - - 

  ставка за со-
держание теп-
ловой мощно-

сти, тыс. 
руб./Гкал/ч в 

мес. 

-  - - - - - - - - - - - 

  _ -  - - - - - - - - - - - 
  

 
-  - - - - - - - - - - - 

  Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 
  одноставочный 

руб./Гкал 
-  - - - - - - - - - - - 

  _ -  - - - - - - - - - - - 
  -  - - - - - - - - - - - 

  двухставочный 
 

x х х х х х х х х х х х х 

1i
0i

1i

0i

1i

0i

1i
0i

1i

0i

1i



                                                                     5 
 

 
 
 
 
№ 
п/п 

 
 
 
 

Наименование 
регулируемой 
организации 

 
 
 

 
Вид тарифа 

 
 
 
 

Год 

Период календарной разбивки  
с 01.01.2015 по 30.06.2015 

Период календарной разбивки  
с 01.07.2015 по 31.12.2015 

 
 

Вода 

Отборный пар давлени-
ем 

 
 

Острый и 
редуци-
рован-
ный пар 

 
 

Вода 

Отборный пар давлени-
ем 

 
 

Острый и 
редуци-
рован- 
ный пар 

от
 1

,2
 д
о 

2,
5 

кг
/с
м

2   

от
 2

,5
 д
о 

7,
0 

кг
/с
м

2  

от
 7

,0
 д
о 

 
13

,0
 к
г/
см

2  

св
ы
ш
е 

13
,0

 
кг

/с
м

2  

от
 1

,2
 д
о 

2,
5 

кг
/с
м

2   

от
 2

,5
 д
о 

7,
0 

кг
/с
м

2  

от
 7

,0
 д
о 

 
13

,0
 к
г/
см

2  

св
ы
ш
е 

13
,0

 
кг

/с
м

2  

  ставка за теп-
ловую энергию, 

руб./Гкал 

-  - - - - - - - - - - - 

  _ -  - - - - - - - - - - - 
  -  - - - - - - - - - - - 

  ставка за со-
держание теп-
ловой мощно-

сти, тыс. 
руб./Гкал/ч в 

мес. 

-  - - - - - - - - - - - 

  _ -  - - - - - - - - - - - 
  

 
-  - - - - - - - - - - - 

  Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых тепло-
снабжающей организацией 

  одноставочный 
руб./Гкал 

-  - - - - - - - - - - - 

  _ -  - - - - - - - - - - - 
  -  - - - - - - - - - - - 

  двухставочный x х х х х х х х х х х х х 
  ставка за теп-

ловую энергию, 
руб./Гкал 

-  - - - - - - - - - - - 

  _ -  - - - - - - - - - - - 
  -  - - - - - - - - - - - 

  ставка за со-
держание теп-
ловой мощно-

сти, тыс. 
руб./Гкал/ч в 

мес. 

-  - - - - - - - - - - - 

  _ -  - - - - - - - - - - - 
               

   -  - - - - - - - - - - - 

  Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 
  одноставочный 

руб./Гкал 
-  - - - - - -  - - - - 

   -  - - - - - -  - - - - 

0i

1i
0i

1i

0i

1i

0i

1i
0i

1i

0i



                                                                     6 
 

 
 
 
 
№ 
п/п 

 
 
 
 

Наименование 
регулируемой 
организации 

 
 
 

 
Вид тарифа 

 
 
 
 

Год 

Период календарной разбивки  
с 01.01.2015 по 30.06.2015 

Период календарной разбивки  
с 01.07.2015 по 31.12.2015 

 
 

Вода 

Отборный пар давлени-
ем 

 
 

Острый и 
редуци-
рован-
ный пар 

 
 

Вода 

Отборный пар давлени-
ем 

 
 

Острый и 
редуци-
рован- 
ный пар 

от
 1

,2
 д
о 

2,
5 

кг
/с
м

2   

от
 2

,5
 д
о 

7,
0 

кг
/с
м

2  

от
 7

,0
 д
о 

 
13

,0
 к
г/
см

2  

св
ы
ш
е 

13
,0

 
кг

/с
м

2  

от
 1

,2
 д
о 

2,
5 

кг
/с
м

2   

от
 2

,5
 д
о 

7,
0 

кг
/с
м

2  

от
 7

,0
 д
о 

 
13

,0
 к
г/
см

2  

св
ы
ш
е 

13
,0

 
кг

/с
м

2  

  -  - - - - - -  - - - - 

  двухставочный х х х х х х х х  х х х х 
  ставка за теп-

ловую энергию, 
руб./Гкал 

-  - - - - - -  - - - - 

  _ -  - - - - - -  - - - - 
  -  - - - - - -  - - - - 

  ставка за со-
держание теп-
ловой мощно-

сти, тыс. 
руб./Гкал/ч в 

мес. 

-  - - - - - -  - - - - 

  _ -  - - - - - -  - - - - 
  

 
-  - - - - - -  - - - - 

 
______________________________ 
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

МУП «ЖКХ «ЮЖНОЕ» МО «ГОРОД ХАРАБАЛИ» (ОГРН 1143022000241) не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соот-
ветствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. 
Величины расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источников тепловой энергии (в соответствии с пунк-
том 113 Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 
760-э), на периоды календарной разбивки составят: 
с 01.01.2015 по 30.06.2015 – 1 683,48 руб./Гкал; 
с 01.07.2015 по 31.12.2015 – 1 683,48 руб./Гкал. 
 

 

1i

0i

1i
0i

1i


